



Mała Nieszawka, 06.08.2024 r

Bartosz Zawacki
radny Gminy Wielka Nieszawka

Szanowna Pani

Katarzyna Streich
Wójt Gminy Wielka Nieszawka
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Gminy Wielka Nieszawka
Pana Ireneusza Śmiechowskiego
Urząd Gminy Wielka Nieszawka
ul. Toruńska 12
87-165 Cierpice

Szanowna Pani

ZAPYTANIE

W związku z nadchodzącym rokiem szkolnym 2024/2025, z odpowiednim wyprzedzeniem zwracam się z pytaniem dotyczącym zapewnienia dla osób niepełnosprawnych - uczniów zamieszkujących teren Gminy Wielka Nieszawka, bezpłatnego transportu do szkół publicznych oraz innych placówek oświatowych, zgodnie z wymogami określonymi m.in. w art. 39 ust 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz.U.2024.737 t.j. ze zm.).

Proszę o informację, w jaki sposób i według jakich warunków Gmina Wielka Nieszawka planuje wywiązać się z w/w obowiązku. W szczególności proszę o wskazanie:

1. Jakie i ile jest, lub ile będzie w dyspozycji Gminy środków transportu przewidzianych do realizacji tych zadań?
2. W jaki sposób Gmina planuje zrealizować ten obowiązek, czy środkami własnymi czy poprzez korzystanie z potencjału osób trzecich na podstawie odrębnie zawartych umów?
3. Jaka jest planowana ilość miejsc dostępnych do wykorzystania przez osoby niepełnosprawne w roku szkolnym 2024/2025?
4. Jaka będzie dostępność transportu dla uczniów oraz w jakich godzinach będą oni mogli skorzystać z dowozu i przywozu z placówek oświatowych?

Okolicznością, która stanowi podstawę do wystąpienia z niniejszym zapytaniem jest fakt, iż w roku szkolnym 2023/2024 r. Gmina Wielka Nieszawka realizując swój ustawowy obowiązek, wykonywała go w stopniu niedostatecznym. Harmonogram dowożenia oraz odbierania dzieci do szkół, w głównej mierze podporządkowany był czasowi pracy

urzędników Gminy i odbywał się w oderwaniu od planu lekcji uczniów korzystających z uprawnienia dowozu. Znane mi są fakty, że dziecko, które zakończyło lekcje o godzinie 14:50, pozbawione było możliwości powrotu do domu wyłącznie z uwagi na kończący się czas pracy konkretnego pracownika Urzędu Gminy Wielka Nieszawka. W takim stanie rzeczy dostrzegam w tym aktualny problem Gminy i jego mieszkańców, licząc na jego konstruktywne rozwiązanie.

W związku z powyższym zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na postawione pytania. Dodatkowo wnoszę o rozważenie wydania i przedstawienie nowych transparentnych oraz jednoznacznych reguł dotyczących organizacji dowozu uczniów niepełnosprawnych, które stanowić będą rzeczywiste ułatwienia dla rodziców/opiekunów tych osób. Uważam, że nowoczesna i aspirująca do roli lidera Gmina powinna realizować swój obowiązek w pierwszej kolejności przy uwzględnieniu realnych potrzeb mieszkańców. Z tego też powodu wnoszę o przeanalizowanie oraz ponowne ustalenie przejrzystych zasad dowozu z należnym wyprzedzeniem, tak aby osoby zainteresowane skorzystaniem z uprawnienia w roku szkolnym 2024/2025 były świadome istnienia warunków oraz należycie o tym fakcie poinformowane. Działanie z wyprzedzeniem może przynieść dodatkową korzyść w postaci fakultatywnej organizacji transportu dla osób niepełnosprawnych, w przypadku braku zainteresowania uczniów, którym przedmiotowe uprawnienie przysługuje z mocy prawa.

W mojej ocenie dostosowanie dowozu/odbioru uczniów do harmonogramu pracy szkół jest istotne i powinno zostać uwzględnione w ustalaniu reguł dowozu uczniów niepełnosprawnych do szkół. Taka postawa umożliwi rodzicom/opiekunom dzieci lepszą organizację dnia, co może wpłynąć m.in. na ich aktywizację zawodową lub społeczną. Nie widzę przeszkód, aby harmonogram dowozów oraz czas pracy osób dedykowanych do realizacji tych zadań uwzględniał rozkład zajęć szkolnych, niezależnie od tego czy zadania będą realizowane siłami własnymi Gminy czy przy wykorzystaniu usług podmiotów zewnętrznych.

Niniejsze pismo proszę potraktować jako zapytanie radnego składane na podstawie art. 24 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024.poz. 609 t.j. ze zm.).

Z góry dziękuję za odpowiedź.

Z poważaniem



Otrzymują:

- Adresat
- a/a